Requerimento nº 202/2025

Autoria: Pedro Gonçalves Caetano

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Senhor Sebastião José Esperança

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente requerer que seja enviado ofício ao
Executivo Municipal solicitando a instalação de câmeras de segurança nas
principais entradas do município, bem como nos povoados dos Netos e
Furtado de Campos.

A medida visa aumentar a segurança pública, inibir ações criminosas e
contribuir com o trabalho das forças de segurança, proporcionando mais
tranquilidade à população local e àqueles que transitam pela região.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 17 de junho de 2025

Vereador Proponente:

Pedro Gonçalves Caetano

DLA/7:37